80 etagiu
I.: pe un an 10 fi., pe țâse
luni 5 fi., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul In casă: Po un an
12 fi.. pe 8 luni 6 fi., pe troi luni
3 fl. Un esemplar 6 or. v. a.
oâu 15 bani. Atât abonamen
tele cât și inserțiunile sunt

a se plăti înainte.

Nr. 57. Brașov, Lunl-Marțl, 12 (24) Martie 1896.

Probleme culturale.
Astăzi voim se ne Ocupăm la

locul acesta erăși de-o cestiune cul
turală.

îndemn la acesta ne dă aduna
rea generală de eri a „Reuniunei
române de gimnastică și de cântări
din Brașov". După §-ul 1 din sta
tute, scopul acestei reuniuni este:
„cultivarea și lățirea gimnasticii și
a mu sicii între Român) “.

Ceremonia funebraiă va fi celebrată
Sâmbătă, în 9/21 Martie, la 10 bre a. m.
în Nouăsuiițe, âr îmormentarea va fi Du-
mineoă în 10/22 Martie, la 10 bre a. m.
la moșia Chiselău, unde osămintele scum
pului defunot vor fi așecjate spre odihnă
eternă în oripta de-acolo.

Cernăuți, în 8/20 Martie 1896,

Societatea politică „Concordia".
•

Un asemenea anunț funebru primim
și din partea familiei, constătătbre din:
Dr. Emanuil de Flondor, ca ginere; Modesta
de Vasilco, ca soră; Eufrosina Br. Hormu-
zaki, ca socră; Leon de Vasilco, Eudoxiu
Br. Hormuzaki, oa cumnațl; Octavian de
Zotta, Sever de Zotta, ca fii; Elena de
Flondor, fiică.